

Fraktion Bündnis90/Die Grünen info@gruene-troisdorf.de

Fraktion der SPD fraktion@spd-troisdorf.de

Troisdorf, den 28. Oktober 2022

An den Bürgermeister der Stadt Troisdorf Herrn Alexander Biber

buergermeister@troisdorf.de



Rechnungsprüfungsamt bei der Stadt Troisdorf

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

namens der Fraktionen von SPD und Bündnis 90/Die Grünen beantragen wir zum Haupt- und Finanzausschuss am 15. November 2022 die Aufnahme eines Tagesordnungspunktes "Rechnungsprüfungsamt bei der Stadt Troisdorf" und im Rahmen dieses Tagesordnungspunktes die Abstimmung über folgenden Beschlussentwurf:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Rat:

- Die Überprüfung und Bewertung der Möglichkeit einer Wiedereinführung eines Amtes für Rechnungsprüfung bei der Stadt Troisdorf und Berücksichtigung der personellen und finanziellen Auswirkungen.
- Ggfl. die Vorlage einer Kündigung des mit dem Rhein-Sieg Kreis bestehenden Vertrages über die Wahrnehmung der Aufgaben der Rechnungsprüfung.

Rats-/ Ausschuss

· federführ-

(Vorlagenersteiler)

sonstige beteiligte Dez 'Amter (Stellung of me an feder uhrendes Anit)

· folgeny in OE's z.K.

5101

· Ausschum Hat (Schriftführung) HFH